Магілёўскі абласны

выканаўчы камітэт
	[image: image1.png]

	13400
12410
Могилевский областной

 исполнительный комитет

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

11 сентября  2018 г. № 20-1

г. Мстиславль

Об утверждении фактическихнормативов
расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубическогометра  водыпо жилым домам, не оборудованнымприборами группового  учёта расхода тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы зажилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениямигосударственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета МинистровРеспублики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Мстиславский районный  исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить для последующего перерасчета фактические нормативы расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не оборудованным групповыми приборами учета расходования тепловой энергии на подогрев воды, для начисления населению, проживающему в таких домах, платежей за подогрев воды согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного
исполнительного комитета                                           А.И.Прокопов

Управляющий делами районного
исполнительного комитета                         О.В. Хмелёв
Приложение

к решению Мстиславского

районного исполнительного

комитета

11.09.2017 № 20-1
Фактические нормативы  расхода тепловой энергии на

подогрев 1 кубического метра воды по жилымдомам,
не оборудованным приборами группового учета
	Период
	Город  Мстиславль
	АгрогородокАндраны

	дома,оборудованныеполотенцесушителями, гигакалорий
	дома, не оборудованные полотенцесушителями, гигакалорий
	дома, оборудованныеполотенцесушителями(через бойлер), гигакалорий
	Общежитие,гигакалорий
	дома, не оборудованные полотенцесушителями, гигакалорий

	Сентябрь 2017года
	0,08628
	0,08595

	0,048

	Октябрь 2017года
	0,05121
	0,05

	0,0577

	Ноябрь 2017года
	0,07861
	0,07509

	0,060

	Декабрь 2017года
	0,077634
	0,082631

	0,06

	Январь 2018года
	0,079686
	0,078663

	0,06

	Февраль 2018года
	0,068389
	0,06791

	0,06

	Март
2018года
	0,0732463
	0,103666

	0,06

	Апрель 2018года
	0,069367
	0,083721

	0,06

	Май
2018года
	0,077106
	0,080714

	0,048

	Июнь
2018года
	0,072642
	0,06921

	0,048

	Июль
2018года
	0,0771648
	0,070857

	0,048

	Август 2018года
	0,062729
	0,05655

	0,048